22/12/21, 08:45 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B4D5454C/03AGdBq27zFd_g9CIwvOxP10PQr30GVAAwSGiPJXlzPSp2oN0fRnJyRyc9ckAm3MqZJ… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 0545, DE 21 DE DEZEMRBO DE 2021 - GPMU.

PORTARIA Nº 0545, DE 21 DE DEZEMRBO DE 2021 -
GPMU.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
CONSELHEIROS PARA COMPOR O
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DO
MUNICÍPIO DE UPANEMA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Upanema, Estado do Rio Grande do
Norte, Sr. RENAN MENDONÇA FERNANDES, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal:
CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 671/2019, de 22 De
Abril de 2019, que Institui o Conselho Municipal de Turismo -
CONTUR e o Fundo Municipal do Turismo - FUNTUR e dá
outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os conselheiros, sem adicional de gratificação,
para compor o Conselho Municipal De Turismo Do Município
De Upanema/RN.

Secretaria Municipal de Turismo, Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano
Francisco Canindé Fernandes Rocha – Titular
Francisco Firmino da Silva Neto – Suplente

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto
José Jonas Freire Filho – Titular
Matheus Klisman de Castro e Silva – Suplente

Secretaria de Governo e Patrimônio
Antônio Valker de Oliveira Leal – Titular
Hadiel Bruno Costa de Medeiros – Suplente

Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e
Desenvolvimento Econômico
Raimundo Nonato Costa Teixeira – Titular
Clarice Crystiana de Freitas Pereira – Suplente

Setor de Hospedagem
Wellington dos Santos Teixeira – Titular
Maristhela Alves Gonçalves – Suplente

Setor de Alimentação e Bebidas
Manoel Everton Garcia de Medeiros – Titular
Maria Helena de Carvalho– Suplente

Setor de Artesanato
Chirley Alves Barbosa – Titular
Janaina Maria dos Santos Dantas – Suplente

Setor de Promoção de Eventos
Sangêla Maiara Rocha Teixeira – Titular
Laurence Oliveira da Silva – Suplente

Setor de Infraestrutura e apoio a Eventos
Antônio Targino Júnior – Titular
Paulo Raniélder Xavier – Suplente

Representantes da Igreja Católica
Eva Maria Ribeiro da Silva – Titular

22/12/21, 08:45 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B4D5454C/03AGdBq27zFd_g9CIwvOxP10PQr30GVAAwSGiPJXlzPSp2oN0fRnJyRyc9ckAm3MqZJ… 2/2

Luiz Alexandre Aquino de Oliveira – Suplente

Representantes da Igreja Evangélica
Clayton Rallyson de Paula Azevedo – Titular
Ana Luiza da Silva Mendonça – Suplente

Representantes de Parques Aquáticos e Empreendimentos
de Lazer
Euziario Costa de Medeiros – Titular
Lemuel Bruno Costa Araújo – Suplente

Câmara Municipal de Vereadores
Marinaldo Bezerra Albuquerque – Titular
Ibamar Costa e Silva – Suplente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito Municipal

Publicado por:

Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim
Código Identificador:B4D5454C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/12/2021. Edição 2677
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/